NGHỊ QUYẾT

Về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng và mua sắm

trang thiết bị cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (CDC) tỉnh Đắk Lắk

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 43/2022/QH15 của Quốc hội về chính sách tài khóa,

tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2022 của Chính

phủ về Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và triển khai Nghị

quyết số 43/2022/QH15 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ

Chương trình;

Căn cứ Thông báo số 681/TTg-KTTH ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thông báo danh mục và mức vốn cho các nhiệm vụ, dự

án thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội (đợt 2);

Căn cứ Thông tư số 26/2017/TT-BYT ngày 26 tháng 6 năm 2017 của Bộ Y

tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm

kiểm soát bệnh tật, tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐẮK LẮK Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NQ-HĐND Đắk Lắk, ngày       tháng 8 năm 2022

2

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ

Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây

dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ

Xây dựng ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

nguồn vốn ngân sách địa phương tỉnh Đắk Lắk;

Xét Tờ trình số 86 /TTr-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng và mua sắm

trang thiết bị cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (CDC) tỉnh Đắk Lắk; Báo cáo thẩm

tra số 122/BC-HĐND ngày 18 tháng 8 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách,

Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại

kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng và mua sắm

trang thiết bị cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (CDC) tỉnh Đắk Lắk:

1. Tên dự án: Đầu tư xây dựng và mua sắm trang thiết bị cho Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật (CDC) tỉnh Đắk Lắk.

2. Mục tiêu đầu tư:

Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ nhu cầu phòng chống dịch,

nâng cao chất lượng dịch vụ y tế dự phòng, đáp ứng nhu cầu trong tình trạng khẩn

cấp về dịch bệnh bùng phát.

3. Nội dung và quy mô đầu tư:

a) Xây dựng Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh bao gồm các hạng mục:

- Nhà xây số 01: Công trình cấp III, chiều cao 07 tầng.

- Nhà xây số 02: Công trình cấp III, chiều cao 04 tầng.

- Nhà cầu nối: Công trình cấp III, chiều cao 04 tầng.

- Các hạng mục phụ trợ: nhà phụ trợ khoa dinh dưỡng; nhà để xe ô tô; nhà

để xe hai bánh; nhà trường trực; nhà chứa rác thải; lò đốt rác; trạm xử lý nước

thải.

- Hạ tầng kỹ thuật gồm: San nền kè đá; cổng tường rào; sân đường nội bộ,

đường giao thông từ đường tránh phía Tây thành phố Buôn Ma Thuột vào dự án;

bãi đậu xe ngoài trời; hệ thống điện kết nối và cấp điện tổng thể; hệ thống cấp

nước tổng thể; hệ thống thoát nước tổng thể.

b) Thiết bị: Thiết bị đi kèm xây lắp; trang thiết bị chuyên ngành (thiết bị xử

lý nước thải, rác thải; thiết bị phòng an toàn sinh học cấp III).

3

4. Dự án nhóm: Nhóm B.

5. Tổng mức đầu tư dự án: 286.000.000.000 đồng (Hai trăm tám mươi sáu

tỷ đồng).

6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương (Chương trình phục hồi và

phát triển kinh tế - xã hội).

7. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột.

8. Thời gian thực hiện dự án: 2022 - 2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết và

báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có trách

nhiệm giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp

Chuyên đề lần thứ Năm thông qua ngày 19 tháng 8 năm 2022 và có hiệu lực kể từ

ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Ban Công tác đại biểu;

- Các Bộ: KH&ĐT, TC, Y tế;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh; UBMTTQVN tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, Y tế;

- Văn phòng Tỉnh ủy; UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện,

thị xã, thành phố.

- Đài PTTH tỉnh; Báo Đắk Lắk;

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, CT HĐND.

CHỦ TỌA KỲ HỌP

Phó Chủ tịch HĐND tỉnh

Trần Phú H ng

		2022-08-24T10:03:03+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-24T13:44:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-24T13:44:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-24T13:49:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!